Etiam quod super captione et fractione crucis argentee (1)
portate de ultra pontem in festo Pasche Domini proxime
preterito per Andream Fornerii et,per modum mut.......
captam in ecclesia dicti pontis, ordinamus, sentenciamus
et declaramus quod pecie hine inde restituantur et quod
dicta crux refficiatur per ipsos religiosos 8. Spiritus, eorum
sumptibus et expensis, et quod in eadem ecclesia, ubi
capta fuit, restituatur.

Expense vero facte premissorum occasione, tam ad cau-
sam statuti legis regie querele de novis dissaizinis, ad
causam sepulturarum predictarum per dictum dominum
sacristam et alios impetrati, etiam quod super captione et
fractione dicte crucis hinc inde remaneant confuse, ita-
quod quelibet pars ipsarum partium suas solvat et solvere
teneatur expensas, prout fecerit ; salvo tamen et retento
quod, quia idem dominus sacrista plurima in prosequ-
tione exposuit, ordinamus, sentenciamus et declaramus
quod diecti religiosi ecclesie dicti pontis solvent et solvere
tenebuntur incontinenti eidem domino sacriste sex libras
turonenses, semel tantum. Ordinamus etiam quod ante-
dicte partes incontinenti presentem sententiam sive ordi-
nationem rattificent et rattificare habeant sub penis,
juramento et obligationibus in dicto compromisso conten-
tis et descriptis, et quod cum promissis sit inter ipsas par-
tes pax et perpetua tranquillitas perhennis atque finis.
Item, pronunciamus et declaramus quod dicte partes dent
et solvant nobis, dictis arbitris et arbitratoribus, pro nos-
tris laboribus et penis et pro consilio pro premissis haben-

(1) Les arbitres ne traitent pas le fond méme de la question;
mais ici encore le sacristain nous semble parfaitement dans son
droit. Qu'il s’agisse d'une simple croix ou d'un reliquaire, les pré-
tres du Pont, n'ayant aucune juridiction dans la paroisse, ne pou-
vaient, sans autorigation spéciale du curé, l'exposer a la vénéra-
tion des fideles, en dehors de leur église ou de leur maison,
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do, sex librarum turonensium per quamlibet partem me-
dietatem..... reservato nobis, dictis arbitris, quod si con-
tingat in futurum dubium suboriri super sententia et
declaratione predictis, illorum declarationem et interpre-
tationem nobis reservamus.

Factum et signatum manibus nostris propriis, die quarta
mensis novembris, anno Domini millesimo quatercente-
simo octuagesimo quarto. Johanne de Turre, Anthonius
de Joyes, Gabriel Roch, Guilllermus Sobbolis, notarius et
coarbiter.

Quaquidem sententia lata et per dictos arbitros prolata,
ipse dominus Baltasardus Margeriti, sacrista, in quantum
ipsum tangit seu in futurum tangere poterit, et prelibatus
dominus Bertrandus Cesteyroni, tam ut rector quam
nomine suo cf religiosorum dicte ecclesie pontis et alio-
rum rectorum, eamdem gratis et libere ratificaverunt et
confirmaverunt..... ¢t de premissis quelibet ipsorum petiit
sibi fieri publicum instrumentum. Et dicti domini Johan-
nes de Moreriis et Berengarius Brici, procurator, petie-
runt copiam sententie arbitralis prefate et terminum ad
respondendum. Quiquidem arbitri totam diem crastinam
ad illam ratificandum et respondendum assignaverunt.
Acta fuerunt hec in villa 3. Saturnini et in camera dicti
domini Johannis de Moreriis, infra ipsum monasterium,
testibus presentibus venerabili viro, domino Guidone de
Serreria, presbitero, discretis virig Ylario Juliani, locum-
tenente domini judicis dicte ville, et me notario regio